
Contacto

Teléfono 988600221
Fax 988228914
Correo Electrónico contratacion@chminosil.es

Dirección Postal

Curros Enríquez, 4
(32071) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10/24/DT/PA/OB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 21:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chminosil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D

Objeto del Contrato: Proyecto constructivo de nueva EDAR y emisario para el polígono industrial de
Reboredo, T. M. de Monforte de Lemos (Lugo), PDM Miño-Sil ES010_2_ALCH0SBET29UR2024.

El objeto de este contrato es la ejecución de las obras para la construcción de una nueva Estación DepuradoraDescripción 
de Aguas Residuales para el polígono de Reboredo en el municipio de Monforte de Lemos (Lugo) así como su emisario
hasta el río Cabe. El proyecto incluye la demolición de la Estación Depuradora existente.
Valor estimado del contrato 3.475.751,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.205.659,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.475.751,75 EUR.

Clasificación CPV
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.chminosil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D


Precio de la oferta más baja 3.097.242 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.402.413,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 6

Formalizado

Adjudicatario

Espina Obras Hidráulicas, S.A.U.
NIF A15168156
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Polígono Industrial del Tambre, Vía Edison, 62
(15890) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono +34 981552610
Correo Electrónico licitaciones@espina.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.339.154,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.040.377,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato M1.327.033/211
Fecha de Formalización 02/09/2024

Motivación

Motivación Por Resolución de la CHMS, O.A., se adjudica el expediente de Obras del “Proyecto constructivo de nueva
EDAR y emisario para el polígono industrial de Reboredo, T. M. de Monforte de Lemos (Lugo), PDM Miño-Sil
ES010_2_ALCH0SBET29UR2024”, a la empresa “ESPINA OBRAS HIDRÁULICAS, S.A.U.”, por presentar la mejor oferta
relación calidad-precio y no haberse calificado como anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, varios criterios.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

CHMS, O.A.

Dirección Postal

C/ Curros Enríquez
(32003) Ourense España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/03/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CHMS, O.A.

Dirección Postal

C/ Curros Enríquez
(32003) Ourense España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/03/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OTROS CRITERIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.05Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 48.95Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kJSS9ZLs4s5SYrk JkLlFdw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/09/pdfs/BOE-B-2024-4298.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kJSS9ZLs4s5SYrkJkLlFdw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/09/pdfs/BOE-B-2024-4298.pdf


ID 0000014109631 |  2024-000946007 | Thu, 05 Sep 2024 21:49:44:144 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154460165669252742871361215883758079659 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


